
Temeljem članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 
novine“, br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 152/08, 
38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15-pročišćeni tekst i 94/17) i članka  61. Statuta Grada 
Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule, br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 
5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 25. travnja 2023. godine, donosi

 

O D L U K U
o izdavanju tabularne isprave – Aida Reka

I
Utvrđuje se:

- da je između Grada Pula-Pola (u daljnjem tekstu: Grad Pula), kao prodavatelja i 
Aide Reka, OIB: 68134383541 iz Pule, Uspon Konzula Istranina 12, kao kupca dana 26. 
srpnja 2011. godine sklopljen Ugovor o kupoprodaji KLASA: 947-03/11-01/165, URBROJ: 
2168/01-04-03-02-0247-11-4 o prodaji stana u potkrovlju zgrade u Puli, Uspon Konzula 
Istranina 12, sagrađene na k.č.zgr. 363 k.o. Pula, površine 15,60 m2, ovjeren po Javnom 
bilježniku Nansi Kopić, posl. broj OV-10849/11 dana 23. kolovoza 2011. godine;

- Ugovorom o kupoprodaji prodavatelj (Grad Pula) dopustio je bezuvjetnu uknjižbu 
prava vlasništva u korist kupca na prodanoj nekretnini;

- Potvrdom Upravnog odjela za financije i gospodarstvo Grada Pule KLASA: 940-
02/23-01/1, URBROJ: 2163-7-02-01-0037-23-6 od 13. travnja 2023. godine potvrđeno je da 
je Aida Reka u potpunosti podmirila dugovanje po Ugovoru o kupoprodaji stana površine 
15,60 m2;

- da je u zemljišnoj knjizi Općinskog suda u Puli, Grad Pula uknjižen kao formalni 
vlasnik predmetnog posebnog dijela nekretnine, dok vlasnička prava na predmetnom stanu 
temeljem kupoprodaje pripadaju Aidi Reka.

II
           Sukladno utvrđenjima iz točke I. ove Odluke, Grad Pula, Forum 1, OIB: 
79517841355, izdat će tabularnu ispravu podobnu za uknjižbu prava vlasništva na 1/3 dijela 
k.č.zgr. 363 kuća, Pula Uspon Konzula Istranina 12, sa 48 m2,  s kojim je povezano pravo 
vlasništva na stan u potkrovlju, ukupne površine 15,60 m2, etažno vlasništvo (E-3) u z.k.ul. 
4932 k.o. Pula, u korist Aida Reka, OIB: 68134383541 iz Pule, Uspon Konzula Istranina 12.

III
Provođenje ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za komunalni sustav i 

upravljanje imovinom Grada Pule.

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:940-03/23-01/199
URBROJ:2163-7-04-05-0358-23-4
Pula, 25. travnja 2023.

GRADONAČELNIK
          dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



OBRAZLOŽENJE 
 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke predstavljaju odredbe čl. 35. Zakona o 

vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine”, br. 91/96, 68/98, 137/99, 
22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 
81/15 – pročišćeni tekst i 94/17) i čl. 61. Statuta Grada Pula – Pola (“Službene novine” 
Grada Pule, br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje Odluke o izdavanju tabularne isprave podobne za uknjižbu 
prava vlasništva na suvlasničkom dijelu 1/3 dijela k.č.zgr. 363 k.o. Pula, 3. Etaža, s kojim 
suvlasničkim dijelom je povezano pravo vlasništva na stan u potkrovlju, ukupne površine 
15,60 m2, u korist Aide Reka, OIB: 68134383541 iz Pule, Uspon Konzula Istranina 12. 
 
PRIKAZ STANJA I RAZLOZI DONOŠENJA AKTA 

Aida Reka, OIB: 68134383541 iz Pule, Uspon Konzula Istranina 12, sklapanjem 
ugovora o kupoprodaji sa Gradom Pula stekla je pravo vlasništva na stambenom prostoru 
u potkrovlju zgrade u Puli, Uspon Konzula Istranina 12 sagrađenoj na k.č.zgr. 363 k.o. 
Pula , s naznačenom površinom 15,60 m2.  Ugovor o prodaji predmetnog stana sadrži 
clausulu intabulandi za uknjižbu prava vlasništva u korist kupca u zemljišnoj knjizi. 
Potvrdom Upravnog odjela za financije i gospodarstvo Grada Pule KLASA: 940-02/23-
01/1, URBROJ: 2163-7-02-01-0037-23-61 od 13. travnja 2023. godine potvrđeno je da je 
Aida Reka u potpunosti podmirila dugovanje po Ugovoru o kupoprodaji stana površine 
15,60 m2 . 

Za zgradu u Puli, Uspon Konzula Istranina 12 u zemljišnoj knjizi Općinskog suda 
u Puli dana 07. ožujka 2011. godine pod posl. Br. Z- 2445/11 provedeno je povezivanje 
zemljišne knjige i knjige položenih ugovora, temeljem čega je u zemljišnoj knjizi na 
k.č.zgr. 363 k.o. Pula upisana kuća , Pula, Uspon Konzula Istranina 12 površine 48 m2, s 
ukupno upisanih 3 posebna dijela (stanova) nekretnine. 

Vlasnik predmetnog stana pri provedbi povezivanja zemljišne knjige i knjige 
položenih ugovora nije mogao biti uknjižen kao vlasnik stana iz razloga što se ugovor o 
kupoprodaji temeljem kojeg je stekao vlasnička prava na stanu nije nalazio u knjizi 
položenih ugovora Općinskog suda u Puli. 

Obzirom da je Grad Pula na predmetnom posebnom dijelu nekretnine samo 
formalno upisan kao vlasnik, dok vlasnička prava pripadaju kupcu stana, predloženo je 
donošenje ove Odluke. 
 
PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 

Za provedbu akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 
 
        P.O. PROČELNICA 
                   Anja Ademi, mag.fin.  


















